

#### AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE VALADARES

Escola Básica de Valadares 4405-535 VNG Tel:227169330

#### **Conselho Geral**

# Constituição do Conselho Geral

#### Presidente do Conselho Geral

José Alberto de Sousa Ferreira

## **Representantes dos Docentes**

Alzira Paiva Mendes

Elisabete Caldas Almeida

José Alberto Sousa Ferreira

Maria de Fátima da Costa Silva

Maria João Sousa Fernandes

Maria Paula Maia Paz dos Reis

Natália Celeste Pereira Barbosa

### Representantes do Pessoal Não Docente

Ana Maria de Jesus Ferreira Santos

Elvira Maria Fernandes Lima

## Representantes dos Encarregados de Educação

Carla Fonseca

Ermelinda Isabel Gonçalves

Liliana Raquel Fonseca Espírito Santo Pinhel

Liliana Raquel Pereira Moura

Márcia Luísa Tomé Cardoso

Vânia Patrícia Gaspar Ferreira

# Representantes do Município

Alcino de Sousa Lopes

Domingos Coelho

José António da Silva Oliveira

# Representantes da Comunidade local

Anabela Marçal Nunes Sampaio Francisco Fernando T. Gonçalves Valentina Ricon Peres

> Valadares, 04 de março de 2024 O Presidente do Conselho Geral José Alberto de Sousa Ferreira